

A.F.I. DECOR PEINTURE
Société par Actions Simplifiée au capital de 10 000 €
Siège social : 677 Rue du Noyer des Bouttières Parc de la vente Olivier
76800 SAINT ETIENNE DU ROUVRAY
500 116 637 RCS ROUEN

DECISION DE L'ASSOCIEE UNIQUE
DU 18 MAI 2026

AFFECTATION DU RESULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025

DEUXIEME DECISION

L'Associée Unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 31 décembre 2025, d'un montant de 350 879,85 €, de la manière suivante :

- Bénéfice de l'exercice	350 879,85 €
- A titre de dividende global à l'Associée Unique	150 000,00 €

- Le solde	200 879,85 €
Au compte « Autres réserves » qui s'élève ainsi à 803 167,85 €.	

Le dividende brut à répartir est ainsi fixé à 150 € par action et sera mis en paiement au plus tard le 30 septembre 2026.

Sur le plan fiscal, la totalité de ce dividende est éligible à l'abattement de 40%.

Conformément à la loi, l'Associée Unique rappelle que les dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

- exercice clos le 31/12/2022 : 75 000 € (soit 75 € par titre) éligibles à l'abattement de 40%,
- exercice clos le 31/12/2023 : 250 000 € (soit 250 € par titre) éligibles à l'abattement de 40%,
- exercice clos le 31/12/2024 : 620 000 € (soit 620 € par titre) éligibles à l'abattement de 40%.

Certifié conforme
La Présidente



Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Capital souscrit non appelé (I)				
Frais d'établissement (II)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	6 666	6 666		534
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	137 066	90 835	46 231	55 075
Autres immobilisations corporelles	514 195	286 570	227 624	456 754
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations financières (1)				
Participations	30		30	30
Créances rattachées aux participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	10 860		10 860	3 130
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (III)	668 817	384 072	284 745	515 523
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits finis				
Marchandises	171 371		171 371	288 900
Avances et acomptes versés sur commandes				38 988
Créances (2)				
Clients et comptes rattachés				



Bilan passif

	31/12/2025	31/12/2024
CAPITAUX PROPRES		
Capital (dont versé...)	10 000	10 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Ecart d'équivalence		
Réserve légale	1 000	1 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	602 288	825 848
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	350 880	396 440
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES (I)	964 168	1 233 288
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (Ibis)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	34 000	
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (II)	34 000	
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	253 190	448 744
Emprunts et dettes financières diverses		6 888
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	30 549	56 382
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	346 437	378 306
Dettes fiscales et sociales	314 223	485 467
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	10 214	1 434
Produits constatés d'avance	254 309	87 365
TOTAL DETTES (III)	1 208 922	1 464 586
Ecart de conversion et différence d'évaluation - passif (IV)		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	2 207 090	2 697 874
(1) Dont à moins d'un an (a)		



Compte de résultat

	France	Exportations et livraisons intracom.	31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)				
Production vendue (services)	4 594 327		4 594 327	4 125 053
Chiffre d'affaires net	4 594 327		4 594 327	4 125 053
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions				
Reprises sur amortissements, dépréciations. et provisions			10 803	25 253
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles			131 546	
Autres produits			26 827	2 296
Total produits d'exploitation (I)			4 763 503	4 152 602
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Achats de matières premières et autres approvisionnements			1 071 164	966 120
Variations de stock			117 529	-66 962
Autres achats et charges externes (1)			1 608 429	1 382 361
Impôts, taxes et versements assimilés			40 106	26 525
Salaires			799 986	846 689
Cotisations sociales			295 534	319 558
Dotations aux amortissements et dépréciations :				
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements			147 719	167 988
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations				
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			483	7 582
Dotations aux provisions			34 000	
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				



Compte de résultat (suite)

	31/12/2025	31/12/2024
Produits exceptionnels (VII)		128 142
Charges exceptionnelles (VIII)		89 079
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		39 062
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	121 948	134 934
Total des produits (I+III+V+VII)	4 763 746	4 280 779
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	4 412 866	3 884 340
BENEFICE OU PERTE	350 880	396 440
(1) Y compris : - Redevances de crédit-bail mobilier - Redevances de crédit-bail immobilier (2) Dont produits concernant les entités liées (3) Dont intérêts concernant les entités liées		





Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SASU A.F.I.DECOR PEINTURE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 2 207 090 Euros
et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 350 880 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2025 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014, modifié par le règlement n°2022-06 du 4 novembre 2022.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Absence de TVA sur les charges à payer et sur les produits à recevoir :

Par application du principe d'indépendance des exercices, les charges et les produits certains dans leur principe et dans leur montant sont rattachés au présent exercice, éventuellement par la comptabilisation d'une charge à payer, ou un produit à recevoir. Sauf exception, et par simplification, la TVA sur ces provisions enregistrées à la date de clôture n'est pas comptabilisée. Ce mode de comptabilisation des provisions est sans incidence sur le compte de résultat de l'exercice, et présente sur les comptes de bilan une incidence non significative.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention particulière, les montants sont exprimés en Euros.

Première application du règlement ANC 2022-06

À compter de l'exercice ouvert le 01/01/2025, la société applique le règlement ANC 2022-06 relatif à la modernisation des états financiers. Conformément aux dispositions de l'article 27 du règlement, cette première application est mise en œuvre de manière prospective. Elle constitue un changement de réglementation ayant une incidence sur la présentation des comptes annuels de l'exercice. Les paragraphes ci-après présentent les informations pertinentes et nécessaires à la compréhension des changements induits.

Modifications de présentation opérées sur la colonne N-1



Règles et méthodes comptables

enregistrées en résultat exceptionnel avant l'application du règlement.

Suppression de la technique de transferts de charges

Le règlement ANC 2022-06 supprime les comptes de transferts de charges. Les opérations qui y étaient auparavant enregistrées sont désormais :

- Soit reclassées en Production vendue, si elles correspondent à de la refacturation ;
- Soit imputées en diminution des charges concernées ;
- Soit comptabilisées en Autres produits d'exploitation pour celles représentatives de remboursements d'assurance.

Reclassement de la dotation aux amortissements des frais d'émission

Conformément aux nouvelles règles de présentation, la dotation aux amortissements des frais d'émission d'emprunt est désormais enregistrée dans le résultat financier (antérieurement, cette dotation était classée en résultat d'exploitation).

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.





Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	6 666			6 666
Immobilisations incorporelles	6 666			6 666
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	128 076	18 439	9 449	137 066
- Installations générales, agencements aménagements divers	181 998		80 374	101 624
- Matériel de transport	560 721	20 418	224 693	356 446
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	72 910	3 474	20 260	56 124
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours				
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	943 705	42 332	334 776	651 261
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations	30			30
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	3 130	21 400	13 670	10 860
Immobilisations financières	3 160	21 400	13 670	10 890
ACTIF IMMOBILISE	953 531	63 732	348 446	668 817





Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Virements de poste à poste	Virements provenant de l'actif circulant	- Acquisitions	Entrées Apports	- Créations
Ventilation des augmentations					
Immobilisations incorporelles			42 332		
Immobilisations corporelles			21 400		
Immobilisations financières					
Augmentations de l'exercice			63 732		

	Virements de poste à poste	Virements provenant de l'actif circulant	- Cessions	Sorties Scissions	- Mise hors service
Ventilation des diminutions					
Immobilisations incorporelles			334 776		
Immobilisations corporelles			13 670		
Immobilisations financières					
Diminutions de l'exercice			348 446		





Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Durée d'utili- sation ou taux d'amor- tisse- ment	Mode d'amor- tisse- ment	Amor- tissements cumulés à l'ouverture de l'exercice	Augmen- tations	Diminutions	Amor- tissements cumulés à la clôture de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement						
- Fonds commercial						
- Autres immobilisations incorporelles			6 132	534		6 666
Immobilisations incorporelles			6 132	534		6 666
- Terrains						
- Constructions sur sol propre						
- Constructions sur sol d'autrui						
- Installations générales, agencement et aménagements des constructions						
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	4 à 8 ans	linéaire	73 001	27 283	9 449	90 835
- Installations générales, agencement et aménagements divers	8 à 10 ans	linéaire	93 101	17 786	80 374	30 513
- Matériel de transport	4 à 5 ans	linéaire	221 673	104 031	107 540	218 163
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	3 à 10 ans	variable	44 101	8 142	14 349	37 894
- Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles			431 876	157 242	211 712	377 406
TOTAL			438 008	157 776	211 712	384 072





Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 1 190 188 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	10 860		10 860
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	1 107 867	1 107 867	
Autres	60 855	60 855	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance			
Charges constatées d'avance	10 606	10 606	
Total	1 190 188	1 179 328	10 860

Produits à recevoir

	Montant
clients factures a etablr	11 275
fourn avoir a etablr	13 284
produit a recevoir	1 394
banque - intérêts courus à recevoir	242
organismes sociaux - produits à rec	3 000
Total	29 195





Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Le capital social d'un montant de 10 000,00 Euros est décomposé en 1 000 titres d'une valeur nominale de 10,00 Euros.

Provisions

Tableau des provisions

	Montant à l'ouverture de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Montant à la clôture de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires					
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges		34 000			34 000
Total		34 000			34 000
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation		34 000			
Financières					
Exceptionnelles					





Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 1 178 373 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéance à un an au plus	Echéance à plus d'un an et cinq ans au plus	Echéance à plus de cinq ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	1 435	1 435		
- à plus de 1 an à l'origine	251 755	146 090	105 665	
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	346 437	346 437		
Dettes fiscales et sociales	314 223	314 223		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	10 214	10 214		
Produits constatés d'avance	254 309	254 309		
Total	1 178 373	1 072 709	105 665	
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice	195 635			
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
frs factures a recevoir	49 458
banque - intérêts courus à payer	1 435
etat charges a payer	9 636
etat taxe apprentissage	641
intérêts courus/emprunt	236
Total	61 406





Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
charges constate d avance	10 606		
Total	10 606		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
produits constates d avance	254 309		
Total	254 309		

